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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak, 29. I. 2024.
Za + Marijana Buntića
Za + Stipu Ćavara
Za ++ Nikolu, Antu i Ružu Vasilj
Za + Anicu Vasilj i ost. ++ 
Za + Anicu Kordić i ost. ++
Za++ Lucu, Antu, Milku i Križana Vasilja i ost. ++
Za ++ Viliama Vidovića i Ivanu Bošnjak
Za ++ iz obitelji Vasilj i Kordić

RASPORED ČITAČA – ČETVRTI TJEDAN KROZ GODINU

Branka Ostojić18:00 

Snježana Zovko18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

Željka Sivrić18:00 

18:00 

18:00 

Toni Vasilj

Mihaela Vasilj i Lana Madžar

Ivana Vasilj i Marija Ivanković

11:00

9:30

Petra Miletić i Katarina Sivrić
Matea Ostojić i Mile Vasilj18:00

Utorak, 30.1.2024.

Srijeda, 31.1.2024.

Četvrtak, 1.2.2024.

Subota, 3.2.2024. 

Petak, 2.2.2024.

Nedjelja, 4.2.2024.
PETA NEDJELJA 
KROZ GODINU

Ponedjeljak, 29.1.2024.

Utorak, 30. I. 2024.
Za ++ Milu i Milenku Jerković
Za + Matu Vasilja – Dragina
Za + Delfu Vasilj
Za ++ Maru i Jozu Vasilja i ost. ++
Za + Gojka Miletića
Za++ Matu Vasilja – Fatu, Krešu Ljolje i Danijelu  Cvitanović 
Za ++ iz obitelji Sanje i Jure Ostojić

PAPA BENEDIKT XVI.
Evanđelje ove nedjelje predstavlja nam Isusa koji, na dan 
subotnji, propovijeda u sinagogi u Kafarnaumu, gradiću 
na Galilejskom jezeru gdje žive Petar i njegov brat An-
drija. Njegov nauk, koji pobuđuje divljenje u narodu, 
prati oslobođenje „čovjeka opsjednuta nečistim duhom“, 
koji u Isusu prepoznaje „Sveca Božjeg“, to jest Mesiju. 
Ubrzo se glas o njemu pronio čitavim krajem, kojim je 
prolazio naviještajući Božje kraljevstvo i ozdravljajući 
oboljele od svakojakih bolesti: riječ i djelo. Sveti Ivan 
Zlatousti primjećuje kako je kod Gospodina „propovi-
jedanje na dobrobit slušatelja naizmjenično: prelazi sa 
čudesa na riječi i iznova s naučavanja na čudesa“.
Riječ koju Isus upućuje ljudima izravno otvara prist-
up Očevoj volji i istini o njima samima. To, međutim, ne 
vrijedi i za pismoznance, koji su se morali upinjati da 
tumače Sveto pismo nebrojenim promišljanjima. Usto, 
djelotvornosti riječi Isus pridružuje učinkovitost znakova 
oslobođenja od zla. Sveti Atanazije opaža da „zapovi-
jedat zlodusima i izgoniti ih nije ljudsko već Božje djelo“; 
naime Gospodin „otklanja od ljudi sve bolesti i svaku 

Srijeda, 31. I. 2024.
Za + Ružicu Ružić
Za ++ Ivana, Jozu i Nedjeljku Ilić
Za ++ Anđelka i Pavu  Šegu i ost. ++
Za + Ivana Kikaša
Za ++ iz obitelji Jerke i Marine Stanić
Za ++ Anicu i Šimuna Lucevića
Za ++ iz obitelji Azinović i Pehar
Za + Ivu (ž) Ostojić (+ Joze)

Četvrtak, 1. II. 2024.
Za ++ Maricu i Niku Mandarića
Za ++ Pavu, Šimu i Franu Ostojića
Za ++ Jelu i Stipana Vasilja  –  Gluvića
Za ++ Miroslavu, Peru i Vinka Arara i ost. ++
Za ++ Anđelka i Dragicu Vasilj
Za ++ iz obitelji Grbavac i Turudić
Za ++ Pavu, Franu i Šimu Ostojić
Za + Ivana Dodiga i ost. ++

Petak,  2. II. 2024.

PRIKAZANJE GOSPODINOVO
(SVIJEĆNICA)

Subota,  3. II. 2024.
Za + Zdravka Dragičevića
Za + Ivana Jerkovića
Za + Nikolu Smoljana
Za ++ Ivana, Jelu, Radu i Nadu Džeba
Za ++ Juru i Bojku Pavlović i ost. ++
Za + Dragana Sivrića
Za ++ iz obitelji Ante Ilića i Ante Sušca
Za + Damira Jovanovića

U petak, 2. veljače je blagdan Prikazanja Gospodi-
nova SVIJEĆNICA ili KALANDORA.
Svete mise su u župnoj crkvi u 8, 11 i 18 sati, u po-
dručnim crkvama u 9 sati. Pod svim misama bit će 
blagoslov svijeća.

Sljedeći susret za mlade ‘JaKov’ održat će se u sub-
otu, 3. veljače, u 20:00 sati u prostorijama radiopos-
taje Mir Međugorje.

nemoć. Tko bi, videći njegovu moć... mogao još uvijek 
sumnjati da je on Sin, Mudrost i Moć Božja?“. Božja vlast 
nije neka prirodna sila. To je moć Božje ljubavi koji st-
vara svemir i, utjelovivši se u Sinu Jedinorođencu, sišavši 
u našu ljudsku narav, ozdravlja svijet iskvaren grijehom. 
Romano Guardini piše: „Čitav je Isusov život pretvaranje 
moći u poniznost... to je vlast onoga koji se ponižava sve 
do lika sluge“.
Često za čovjeka vlast znači posjedovanje, moć, vlada-
vinu, uspjeh. Za Boga, naprotiv, vlast znači služenje, pon-
iznost, ljubav; znači ući u logiku Isusa koji se saginje da 
opere noge učenicima, koji traži pravo čovjekovo dobro, 
koji ozdravlja rane, koji je sposoban za tako veliku ljubav 
da daje svoj život, jer je Ljubav. U jednom od svojih pisa-
ma, sveta Katarina Sienska piše: „Nužno je da mi vidimo i 
upoznamo, u istini, svjetlom vjere, da je Bog najviša i vječ-
na ljubav, i ne može htjeti ništa drugo već naše dobro“.
Dragi prijatelji, zazivajmo s povjerenjem Presvetu Mari-
ju, da vodi naša srca da se uvijek napajaju na izvorima 
Božjeg milosrđa, koji oslobađa i ozdravlja našu ljudsku 
narav, ispunjavajući je svakom milošću i snagom ljubavi.

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu i dani 
su pomirenja. Sveta misa na Vionici je u subotu u 
6:45 sati.

Dragi župljani, kako smo već najavili, naša župa or-
ganizira hodočašće u Poljsku od 14. do 21. travn-
ja 2024., u sklopu kojega ćemo posjetiti svetišta i 
znamenitosti Poljske, no glavni razlog hodočašća je 
posjet grobu mons. Henryka Hosera u Varšavi. Ci-
jena po osobi je 650 €. Prijaviti se možete u župnom 
uredu do 14. veljače. Tamo ćete dobiti i sve potrebne 
informacije.

Župno cjelonoćno klanjanje, svakog 25. u mjesecu



DUHOVNI KUTAK

ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Pnz 18, 15-20
Mojsije reče narodu: »Proroka kao što sam ja, iz tvoje sredi-
ne, od tvoje braće, podignut će ti Gospodin, Bog tvoj: njega 
slušajte! Posve onako kako si i tražio od Gospodina, Boga 
svoga, na Horebu, na dan zbora, kad si govorio: ’Neću više 
da slušam glas Gospodina, Boga svoga, niti želim više gle-
dati taj silni oganj da ne poginem!’ Nato mi reče Gospodin: 
’Pravo su rekli. Podignut ću im proroka između njihove braće, 
kao što si ti. Stavit ću svoje riječi u njegova usta da im kaže 
sve što mu zapovjedim. A ne bude li tko poslušao mojih riječi 
što ih prorok bude govorio u moje ime, taj će odgovarati 
preda mnom. A prorok koji bi se usuđivao govoriti što u moje 
ime što ja ne budem zapovjedio da govori i koji bi govorio u 
ime drugih bogova, takav prorok neka se pogubi.’«

POHOD STARIH I BOLESNIH,  VELJAČA  2024.
Četvrtak, 1. veljače 2024., starački dom Vionica u 
9.30 sati.
Prvi petak, 2. veljače  2024. Svijećnica - Pohod starih 
i bolesnih već od 8 sati, Miletina - Srebrenica: nema 
sv. mise u 6:45 sati: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga 
Ilić ud. Dragina, Danica Buntić ud. Marijanova, Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Iva 
Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić, Luca Vasilj ud. Nikolina.
Tromeđa/Krstine: Milica Bulić ud. Mladenova, Kata 
Bulić ud. Vinkova, Nediljka Glišić ud. Dragina, Zor-
ka Verić k/kćerke Monike Vasilj, Miroslava Kikaš k/V. 
Pehara.
Prva subota, 3. veljače 2024. Vionica, sv. misa u 
6:45 sati: Slavka i Jakov  Soldo, Ilija i Gordana Mar-
kota, Ruža Mandarić, Janja Soldo ud. Mišina i Fran-
jo Markota, Vinka Trogrlić ž. Vinkova, Vida Tadić ud. 
Ivanova, Danica Kordić ud. Jurina, Danica Mijić, Boško 
i Ivka Tadić, Jaka Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora 
Soldo ud. Jozina.
Ponedjeljak, 5. veljače 2024. Bijakovići: Ivan i Mara 
Ostojić, Nada Džeba, Neda Ivanko ud. Anđelkova k/
kćeri Željke, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Ba-
ković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. 
Tadijina, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, Ilka Pi-
lipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andrijina, (Jela 
i Niko Ostojić?).
Utorak, 6. veljače 2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mladen 
(Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić ud. 
Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj ud. 
Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 7. veljače  2024. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. 
Nedjeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez ud. Jozi-
na, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina, 
Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj ud. Jurina, Jela 
Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 8. veljače 2024. Bijakovići: Celina Jerković, 
Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović ud. Matina, 
Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zlata 
Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević, Mara 
Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 9. veljače 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova,
 Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig, Ivica Sivrić, pok. 
Drage (Bajkana).
Petak, 9. veljače 2024. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 10. veljače 2023. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, 
Pero Falak, Stana Crnjac, Martin Jovanović, Mira Jova-
nović ud. Nediljkova; Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo 
(Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Ve-
selkova, Milka Kikaš ud. Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 95, 1-2.6-9
Pripjev: O da danas glas Gospodnji poslušate: »Ne budite 
srca tvrda!«
Dođite, kličimo Gospodinu,
uzvikujmo Hridi, Spasitelju svome!
Pred lice mu stupimo s hvalama,
kličimo mu u pjesmama!

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Dođite, prignimo koljena i padnimo nice,
poklonimo se Gospodinu koji nas stvori!
Jer on je Bog naš,
a mi narod paše njegove, ovce što on ih čuva.

Molitva krunice na Podbrdu

O da danas glas mu poslušate:
»Ne budite srca tvrda kao u Meribi,
kao u dan Mase u pustinji
gdje me iskušavahu očevi vaši,
iskušavahu me premda vidješe djela moja.«
Drugo čitanje: 1 Kor 7, 32-35
Braćo! Rado bih da budete bezbrižni. Neoženjen se brine 
za Gospodnje, kako da ugodi Gospodinu. A oženjen se 
brine za svjetovno, kako da ugodi ženi, pa je razdijeljen. 
I žena neudana i djevica brine se za Gospodnje, da bude 
sveta i tijelom i duhom; a udana se brine za svjetovno, kako 
da ugodi mužu. Ovo pak govorim vama na korist, ne da 
vam postavim zamku, nego da primjerno i nesmetano bu-
dete privrženi Gospodinu.
Evanđelje: Mk 1, 21-28
U gradu Kafarnaumu Isus u subotu uđe u sinagogu i poče 
naučavati. Bijahu zaneseni njegovim naukom. T učio ih je kao 
onaj koji ima vlast, a ne kao pismoznanci. A u njihovoj se sin-
agogi upravo zatekao čovjek opsjednut nečistim duhom. On 
povika: »Što ti imaš s nama, Isuse Nazarećanine? Došao si 
da nas uništiš? Znam tko si: Svetac Božji!« Isus mu zaprijeti: 
»Umukni i iziđi iz njega!« Nato nečisti duh potrese njime pa 
povika iz svega glasa i iziđe iz njega. Svi se zaprepastiše 
te se zapitkivahu: »Što li je ovo? Nova li i snažna nauka! Pa 
i samim nečistim dusima zapovijeda, i pokoravaju mu se.« I 
pročulo se odmah o njemu posvuda, po svoj okolici galilejskoj.

NB! Dragi župljani, ako imate stare ili nemoćne kod kuće 
koji ne mogu redovito sudjelovati na misi ili se redovito 
ispovijedati, molimo vas da ih u Župnom uredu dodate 
na ovaj popis kako bi ih svaki mjesec svećenik pohodio, 
ispovjedio i podijelio svetu pričest.


